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INTERPELACJA

w sprawie: dalszych działań Miasta dotyczących przebudowy ul. Kasztelańskiej 


[bookmark: _GoBack]Szanowny Panie Prezydencie, 
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
[bookmark: _heading=h.30j0zll]zwracam się z interpelacją dotyczącą planowanej przebudowy ul. Kasztelańskiej, na odcinku od ul. Bułgarskiej do ul. Marszałkowskiej.

Z przedstawionej koncepcji z 2020 r. oraz opinii Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta Poznania z 2 października 2024 r. wynika, że zaproponowane rozwiązania nie spełniają wymagań miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Grunwald część D, w szczególności w zakresie zachowania ciągłości elementów pasa drogowego oraz lokalizacji jezdni o dwóch pasach ruchu. Jednocześnie w opinii wskazano, że przedstawiona koncepcja zakładała m.in. wprowadzenie strefy zamieszkania, a także rozwiązania, które nie zapewniają pełnej ciągłości chodników i bezpiecznych warunków ruchu pieszych.

Należy podkreślić, że sama koncepcja przebudowy została już opracowana, a prace analityczne w tym zakresie zostały rozpoczęte. Oznacza to, że temat przebudowy ul. Kasztelańskiej został już zidentyfikowany jako wymagający interwencji. Ulica ta pełni istotną funkcję w lokalnym układzie komunikacyjnym, a jej obecny stan oraz sposób zagospodarowania przestrzeni drogowej od dłuższego czasu budzą zastrzeżenia mieszkańców.

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jakie dalsze działania planuje podjąć Miasto Poznań w związku z przygotowaną koncepcją przebudowy ul. Kasztelańskiej?
2. Czy rozważane jest opracowanie nowej lub zmodyfikowanej koncepcji, która będzie zgodna z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego?
3. Czy Miasto przeanalizowało możliwość realizacji inwestycji w trybie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID), o którym wspomniano w opinii Wydziału Urbanistyki i Architektury?
Mając na uwadze fakt, że temat przebudowy ul. Kasztelańskiej był już przedmiotem analiz oraz przygotowania koncepcji, zasadne jest podjęcie dalszych działań w celu wypracowania rozwiązania umożliwiającego realizację tej inwestycji. Niezależnie od konieczności dostosowania projektu do obowiązujących przepisów i ustaleń planu miejscowego, istotne jest, aby podjęte dotychczas prace nie zakończyły się na etapie koncepcyjnym.

Proszę o przedstawienie planowanych działań Miasta w tej sprawie.



Z poważaniem
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